
	 Lunes 6 de setiembre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.980	 9
entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose la respec-
tiva nota emitida por el Secretario de Comercio Interior que se encuentra agregada a 
fojas 21.

Que por ello resulta procedente aprobar la solicitud correspondiente a la presentación que 
se detalla a fojas 34, que no ha merecido observaciones, y autorizar el pago de la compen-
sación solicitada.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el molino harinero que se de-
talla en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la 
suma total de PESOS DOSCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 
NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 215.786,91), por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el Anexo 
que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS DOSCIEN-
TOS QUINCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 215.786,91).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16, Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01:0249713/2010

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

Nº Expediente Razón Social C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010

Localidad Provincia
enero

1 67388493316 SAN MATEO S.A. 33-69986107-9 330054691546000073706-3 215.786.91 SANTA CLARA DE BUENA VISTA SANTA FE

TOTAL 215.786.91

#F4134194F#

#I4134203I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 3158/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 1/9/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0226094/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y 
a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción será objeto de compen-
sación.

Que mediante Resolución Nº  1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las 
Resoluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la 
mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que 
se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de 
granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusiva-
mente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios 
a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentó la solicitud de la Firma CATTER MEAT SOCIEDAD ANONIMA 
(C.U.I.T. Nº 30-63634545-4) que se dedica al engorde bovino a corral (Feed Lots) por los 
períodos julio y agosto de 2009, cuyos datos completos se detallan en el Anexo que forma 
parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada que se detalla en el mencionado Anexo, fue liquidada de confor-
midad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó la presentación efec-
tuada de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a  
fojas 1/4.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 45/46.

Que la Coordinación citada precedentemente, considera que resulta procedente aprobar 
la solicitud correspondiente a la presentación que se detalla a fs. 46, que la misma no ha 
merecido observaciones y por ello, autorizar el pago de la compensación solicitada.

Que el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de sep-
tiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de un 
establecimiento de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005, por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma que se dedica al engorde 
de ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución, la que asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS VEINTISIETE CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 581.527,27), por los motivos expues-
tos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada en el Anexo que forma parte inte-
grante de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y 
UN MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 581.527,27).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido en el Artículo 2º de la pre-
sente medida será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01:0226094/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2009 Establecimiento

julio agosto Localidad Provincia

1 49112304925 CATTER MEAT SOCIEDAD ANONIMA 30-63634545-4 007099902000006215579-3 190.331,16 391.196,11 ESTEBAN ECHEVERRIA BUENOS  
AIRES

TOTAL 581.527,27

#F4134203F#


